
 
 

Informationer, som I måske kan have gavn af både som nye og erfarne forældre på skolen. 

Traditioner: 

Særlige dage og uger (Scienceugen og Kulturugen): Undervisningen ligger altid mellem kl. 8.00 – 13.00. SFO´en 

åbner kl. 13.00. 

I år har vi kulturuge i uge 41. I den uge fejrer vi skolens 125-års fødselsdag. Det kommer ikke til at gå stille af. I 

forældre bliver inviteret til at fejre dagen sammen med os torsdag d. 13. oktober kl ca. 15.30 – 17.30. 

Scienceugen ligger i uge 13. 

 

Første skoledag efter sommerferien d. 8. august:  

Der er særligt program for 0. klasse og 1. klasse. Og I forældre, der med om morgenen inviteres til lidt kaffe og et 

rundstykke , efter at I har fået sagt farvel i klassen. 

1.kl – 9.kl. er i skole fra kl 8.00 – 13.00. 

 

Uge 40 er der tilbud om et særligt kursus for skolens ordblinde elever 

 

Motionsdag: D. 14. oktober 8.00 – 13.00 

Vi deltager i skolernes motionsdag den sidste fredag før efterårsferien. 0. til 6. årgang løber runder i Ansgar Anlæg. 

Forældre er MEGET velkomne til at løbe med. 

7. årgang laver deres eget motionsprogram for dagen. 

8.og 9. årgang har turnering i hockey, basket og volleyball i hallen: ”Bolbroboblen” 

 

Bedsteforældredag: D. 25. november. Særlig invitation kommer ud. 

 

JUL: 

 

Julemarked 2. december.  Fra ca. 15.30 – 17.30 

En fredag først i december har vi julemarked. Forældre i klasserne planlægger deres bod sammen med lærere og 

pædagoger i klassen og står sammen med deres børn i boden. Det kan enten være en bod med en aktivitet eller salg af 

mad eller andet juleagtigt. Julemarkedet foregår overvejende udenfor. Overskuddet fra klassens bod går til klassekassen. 

 

Sidste skoledag før juleferien. D. 21. december kl. 8.00 – 13.00 

Man hygger i klasserne, og vi går allesammen til et lille julearrangement i Ansgar Kirke. 

 

Første skoledag i det nye år: 4. januar 

 

Fastelavn: D. 24. februar 8.00 – 13.00 for 0. til 6. klasse. 

Alle er udklædt. Vi slår katten af tønden og kårer den bedst udklædte klasse i indskoling, mellemtrin og udskolingen.  

7. til 9. klasse deltager i dagen, hvis de aftaler det i klassen. De SKAL være udklædt, hvis de deltager. 

 

9. klassernes sidste skoledag er en festdag. D. 17. maj: De andre elever på skolen er med til lidt af arrangementet. 

Ledelsen og lærerne på skolen organiserer dagen sammen med 9. klasserne, så vi sikrer, at alle har en god og sjov dag. 

Som regel deler 9. klasserne flødekarameller ud på hele skolen.  

 

Sidste skoledag før sommerferien: D. 23. juni 8.00 – 13.00 



 

Særlige uger:  Mødetid for alle elever 8.00 – 13.00, fredag 8.00 – 12.00: 

 

Ferier og fridage: 

Alle datoer er inklusiv: 

Efterårsferie: 17/10 – 24/10 

Juleferie: 22/12 – 3/1 

Vinterferie. 13/2 – 17/2 

Påskeferie. 3/4 – 10/4 

Kr. Himmelfartsferie. 18/5 - 19/5 

Pinse: 29/5 

Sommerferie. 26/6 – 6/8 

 

Forældre møder/ forældrearrangementer 

 

Der er to skole-hjemsamtaler om året af ca. 20 minutters varighed. Her taler vi om jeres barns udvikling i fagene, 

jeres barns indstilling til at lære, jeres barns trivsel og jeres barns interaktion med de andre elever i klassen. 

I er som forældre meget velkomne til at skrive til os, hvis der er noget, I gerne vil have fokus på i samtalen. Barnets 

klasselærere deltager i samtalen. 

For 0. til 4. klasse deltager klassens pædagog i samtalerne, hvis barnet er tilknyttet vores SFO 

De større elever skal med til skole-hjemsamtalerne. For børnene i de yngre klasser aftales det løbende, om de skal 

deltage i samtalen. 

 

Der er to forældremøder i løbet af et skoleår. Det ene møde kan eventuelt konverteres til et socialt arrangement, hvor 

eleverne i klassen også deltager. Det afhænger af, hvad I aftaler med klassens lærere og pædagoger. 

 

Forældremorgenkaffe: Af og til indbydes alle forældre, der har tid og lyst til morgenkaffe og en uformel snak med 

ledelsen på skolen. Det foregår kl. 8 – 9 om morgenen. Vi inviterer særskilt, så hold øje med opslag om det. 

 

Stabilt fremmøde: 

Det er selvfølgelig vigtigt for os, at alle børn og unge gerne vil i skole hver dag. Oplever I som forældre en bekymring i 

forhold til dette, skal I kontakte klassens lærere. Så finder vi sammen ud af, hvad vi kan gøre for at skabe lyst til at lære 

og lyst til at komme i skole og ind i klassefællesskabet. 

Vi skal fraværsregistrere hver dag. Hjemmets opgave er at orientere skolen samme dag, hvor eleven er fraværende. 

Og i god tid, hvis fraværet er planlagt. Vi skal høre fra hjemmet, når en elev ikke kommer i skole, kommer senere eller 

skal gå tidligere. Har man et ønske om ekstraordinær fri mere end to dage, skal man henvende sig til skolens ledelse. 

Vi skal kontakte hjemmet, hvis vi er bekymret i forhold til en elevs fravær og sammen med jer finde ud af, hvordan vi 

sammen kan skabe bedre stabilitet og trivsel.  

 

SFO:  

”Bag for en sag” i oktober, Overskuddet går til Børns Vilkår. 

Aftenåbning en gang om måneden i SFO 2 (3. og 4.årgang) 

Overnatning en nat på skolen for 2. klasse 

Koloni for SFO 2 (3. og 4. årgang). 3 dage i den første uge af sommerferien. 

De sidste 2 år har SFO2 børn deltaget i OGP. (MGP bare i Odense) 

Af og til tilbydes forældrekaffe og uformel snak til forældre, der henter 

SFO samarbejder med lærerne omkring den enkelte klasse om særlige klassearrangementer. 

Særlige arrangementer i SFO: 

SFO har en forældreforening, som sammen med det pædagogiske personale arrangerer: 

”Spis-sammenarrangement” et par gange om året.  

Markedsdag om foråret en lørdag i maj/juni 

 

Skolerejser: 

På Vestre Skole tilbydes en skolerejse i 3. klasse, 6. klasse og i 9. klasse. I 3. klasse holder vi os til en overnatning på 

Fyn, sidst i 5. kl. eller først i 6. klasse har vi 2 overnatninger i Danmark, mens 9. årgang som regel er ude at rejse til en 

europæisk storby i ca. en uge, hvor de kan træne sprog og lære om kultur.  

Klassen sparer op til turene v. forskellige aktiviteter, så det den enkelte familie skal betale bliver så lille et beløb som 

muligt. Skolerejser er ikke obligatoriske. Vi anbefaler at tale med klasselærerne, hvis man har en bekymring i forhold til at 

deltage.  

 



Vores 7. klasser er ofte på en introtur med en overnatning. 

 

8. årgang tager også på en ”ryste-sammen-tur” i starten af skoleåret. 

 

Læsebånd: Alle klasser starter dagen med et læsebånd på 20 minutter.  

 

Læreren er i klassen 10 minutter i 8 om morgenen.  

 

Kultur i byen / Ud af huset: 

Vi bruger byens muligheder alt, hvad vi kan, og vi får det til at passe med, hvad vi skal lære på årgangen: 

Vi deltager i HCA-festival på stort set alle årgange. 

”OFF” Kortfilmsfestival. Her deltager vores store elever ofte i events mv. 

Vi har løbende undervisningsforløb i Zoo 

 

På 6. årgang arbejder man med at kode i samarbejde med ungdomsskolen, og vi prøver enkel robotteknologi  

 

Nogle klasser vil opleve at skulle ud til naturområdet ved Tarup Davinde 

Vi deltager i Danmarks Naturfrednings årlige affaldsindsamling i lokalområdet 

Vi tager afsted i teatret. Hvert år er forskellige klasser i Nørregårds Teater/ Odense Teater/ Teater Momentum 

De større elever er i forbindelse med danskundervisning og samfundsfag med i et forløb om Avisen i samarbejde med 

Fynske Medier. 

Vi er ofte til koncerter i koncerthuset.  

Nogen klasser deltager i cykelbanens arrangementer 

Flere af de større klasser tager ud til aktiviteter på Stige ø og på Byens Ø. 

Vi er med i Dansk Skoleskak 

4./ 5. årgang er med i projekt. ”Fra haver til maver” 

 

Lidt at rette sig efter: 

Sundhed: 

I hverdagen er det ikke tilladt at have slik, kage, sodavand og chips med i skole. Ved fødselsdag og jul aftaler man i 

klassen, hvad man har med til uddeling mv.. 

Cykler og løbehjul o.lign. skal stilles i cykelstativerne. Husk at låse dem. 

Alt legetøj på hjul er kun i legegaden, hvor en voksen har tilsyn. 

 

Mobiltelefoner indsamles om morgenen og uddeles efter sidste time. I mellemtiden er telefonerne låst inde i et skab i 

klassen. 

 

Det er ikke tilladt at ryge i skoletiden.  

 

Parkering:  

Man må kun parkere en time omkring skolen ind til kl 18.00. Man må ikke parkere uden for båsene i en legegade.  

Om morgenen må man ikke køre ind i legegaden mellem kl. 7.30 – 8.15. Jeres børn kan sættes af ud for skolen på 

Vandværksvej. 

 

7. årgang står skolepatrulje på Vesterbro ved overgangen til Vandværksvej. 

 

Frikvarterer: 

9.40 – 10.10 

11.45 – 12.15 

13.45 – 14.00 

Mindst 5 voksne har tilsyn i frikvarteret.  

Vores frikvartershus er åbent alle frikvarterer. Det ledes af vores trivselsvejledere. 

Hallen er åben for 7. årgang. 

Den lille legeplads ud mod Vandværksvej er for forårsSFO, 0. klasse og 1. klasse. 

 

Vores 8. og 9. klasser må forlade skolen i frikvartererne, hvis de har fået tilladelse til det hjemmefra. 

 

 

 

 



Computere: 

Alle elever på mellemtrinnet og i 7. klasse har mulighed for at låne en computer af skolen. Computeren skal som 

hovedregel blive på skolen. Hver elev har sit eget skab med kodelås, hvor de kan oplade deres computer om natten. Vi 

opfordrer til, at man i 8. og 9. klasse medbringer sin egen computer. Den skal være fuldt opladet hver dag. 

 

Samarbejde med andre fagpersoner i Odense Kommune: 

 

Fritidsvejledere: Thomas Bjørklund Steen: mail tbst@odense.dk  Kommer på skolen hver anden uge og står til rådighed 

for elever, der kunne tænke sig at gå til noget, men ikke rigtigt ved hvor, hvad og hvordan. 

 

SSP-samarbejde: SSP står for samarbejde mellem politi, skole og socialrådgiver. Vores SSP-medarbejder hedder Martin 

Løkke Leitner. Har man en bekymring vedr. nogle unge mennesker, kan man henvende sig til ham. Vi tager også kontakt 

til Martin og jer forældre, hvis vi hører, ser eller ved noget, som kan bekymre i børnenes fritidsliv o. lign. 

 

Hvis elever har særlige behov: 

På skolen er der 

1 matematikvejleder 

3 læsevejledere 

3 trivselsvejledere. 

 

Disse særligt uddannede fagfolk hører til i skolens ressourcecenter, og lærerne tager fat i dem for sparring og/ eller 

organisering af særlige forløb, hvis de sammen med forældrene vurderer, at det kunne støtte en elev eller grupper af 

elever i deres udvikling og trivsel. 

 

Ressourcecentret planlægger således forskellige forløb alt efter, hvad der nu besluttes. Hvis en elev eller flere elever 

tilbydes et forløb, vil I som forældre altid blive orienteret og inddraget. 

 

Fællesklassen: Har man behov for særlig støtte, kan man også knyttes til vores ”Fællesklasse”, som bor i ”HUSET”. Her 

får man så et længerevarende og intensivt forløb, som organiseres af vejlederne og klasseteamet. Det kan være to timer 

hver dag i en periode. Det kan også være to timer nogen dage i løbet af ugen. 

Trivselsvejlederne styrer også vores frikvartershus, hvor man kan opleve et roligere og tryggere frikvarter, hvis vi 

vurderer, at det kunne gavne en elev eller en gruppe af elever. 

 

Der vil endvidere være vejledere i klasserne i perioder, hvor lærere og vejledere arbejder tæt sammen om forløb.  

 

Boostforløb. Både i 1. 8. og 9. klasse. Dette tilbydes elever, hvor vi vurderer, at vi ved at gøre en særlig indsats kan få 

elevens potentiale mere i spil. 

 

Samarbejde med PPR og Børn og Ungerådgivningen: 

Træffes på skolen om mandagen: 

Skolepsykolog: Kaja Schilling:     KAJS@odense.dk 

 

Familievejleder/ rådgiver: Paquita Stine Lopez:    PAQSI@odense.dk 

 

Socialrådgiver: Louise Broholm:    LOUWB@odense.dk 

 

 

Sundhedsplejerske: Sanne Eskelund: sves@odense.dk 

Sundhedsplejersken tilbyder undersøgelse af alle børnene i 0. klasse, 5. klasse, 6. klasse og 8. klasse. 

 

Skolebestyrelsen: 

Vores skolebestyrelse består af 7 forældrerepræsentanter 

Derudover er der 2 medarbejderrepræsentanter og 2 repræsentanter fra ledelsen med til møderne. 

Vi holder møde hver måned. Dagsordner og referater ligger på skolens hjemmeside. 
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